Выносится на заседание Думы района 19 апреля 2022 года
ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е
О внесение изменений  в Положение

о муниципальном жилищном контроле на территории Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района ____апреля 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 31  июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Батецкого муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Батецкого муниципального района, утвержденное Решением Думы Батецкого муниципального района от 28.09.2021 № 65-РД, следующее изменение:

1.1.  Изложить раздел VI «Обжалование решений Администрации района, действий (бездействия) их должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль на территории Батецкого муниципального района» в следующей редакции:

«6.1. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района В.Ю. Полушкина.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник».

Проект подготовила и  завизировала:

Специалист 1 категории  отдела строительства,

 архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства                А.С. Карачева

 Согласовано:

 Заместитель Главы

 администрации района                                                           В.Ю. Полушкин

Заведующий

юридическим отделом администрации района                         В.Т. Волосач
Разослать:

в дело -1, архитектура -1, прокуратура -1
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Батецкого муниципального района

«О внесение изменений в положение  о муниципальном жилищном контроле».

         Настоящий проект постановления подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 31  июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
         По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при разработке проекта постановления, коррупциогенных факторов не выявлено.

Специалист 1 категории отдела

строительства, архитектуры и ЖКХ
                               Карачева А.С.